��✂☎✍ ☞✄✆ ✍✄☎☞✍✝✎✆ ✆✆✍✆✎✟✌✂✆✆ ✞✂☛✆✠✟✝ ✍✄ ✆✆✝

manzanas del pueblo, en el consultorio y en el Samco. Son siete encuestas más o menos por 

grupo familiar. Y en ese momento, según el Instituto Nacional del Cáncer, la media anual más 

o menos que era alta a nivel nacional era de ciento setenta y dos (172) a doscientos cuarenta 

y dos (242) casos por cada cien mil habitantes. Y de acuerdo a la proporción que teníamos 

nosotros ahí, que eran cerca de cinco mil habitantes, tendríamos que haber tenido entre 

máximo doce casos (12), entre ocho (8) y doce casos (12), y vi que en el dos mil trece habíamos